
  

 [REGNUMDATESTAMP]  

Российская Федерация  
Республика Карелия 

Управление труда и занятости Республики Карелия 

ПРИКАЗ 

 

№             от   

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства в сфере содействия занятости населения в 

2024 году 
 
В целях повышения эффективности и внедрения новых подходов 

деятельности Государственного казенного учреждения Республики Карелия 
«Центр занятости населения Республики Карелия» и в соответствии с приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15 марта 
2023 года № 155 «Об утверждении Положения о проведении Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства в сфере содействия занятости 
населения» и приказом Управления труда и занятости Республики Карелия от 
21 апреля 2023 года № 77/УТЗ-П «Об утверждении Положения о проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в 
сфере содействия занятости населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в период с 1 по 30 июня 2024 года региональный этап 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере содействия 
занятости населения (далее - региональный этап Конкурса) в следующих 
номинациях: 

«Лучший специалист в сфере содействия занятости населения» (категории 
«Лучший кадровый консультант»; «Лучший карьерный консультант»; «Лучший 
профконсультант»); 

«Лучший кадровый центр Республики Карелия»; 
«Лучший проект». 
2. Утвердить прилагаемый план-график проведения Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства в сфере содействия занятости 
населения. 

3. Директору Государственного казенного учреждения Республики 
Карелия «Центр занятости населения Республики Карелия» Шестаку В.А. 



обеспечить организационно-методическое, техническое и финансовое 
сопровождение проведения регионального этапа Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления - начальника отдела трудоустройства, профессионального 
обучения и трудовой миграции Борисова Ю.А. 
 

Начальник Управления  Е.Е.Фролова 

 

  



Утвержден 
                                                                          приказом Управления труда и  

                                                                          занятости Республики Карелия  
                                                                          от «___» __________ 2024 г. 

№____/УТЗ-П 
 

План-график  
проведения регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства в сфере содействия занятости населения 
(1 - 30 июня. 2024 г.) 

 
№ Наименование этапа Сроки 

проведения 
Содержание этапа 

1. Информирование о 
проведении регионального 
этапа Всероссийского 
конкурса профессионального 
мастерства в сфере 
содействия занятости 
населения (далее - Конкурс)  

апрель - май 
2024 г. 

размещение информации о 
проведении Конкурса на 
интерактивном портале и 
официальном сайте Управления 
труда и занятости Республики 
Карелия; 
доведение информации до кадровых 
центров ГКУ РК «Центр занятости 
населения Республики Карелия» 

2. Подача участниками 
документов на участие в 
Конкурсе  

3 - 11 июня 
2024 г. 

документы подаются на 
электронный адрес секретаря 
Конкурсной комиссии 
shchelmyakovamg@trud10.ru 

3. Проведение первого этапа 
Конкурса (в заочной форме) 

13 - 24 июня 
2024 г. 

рассмотрение Конкурсной 
комиссией представленных 
участниками заявок и прилагаемых к 
ним документов и материалов на 
предмет их соответствия 
установленным формам и 
требованиям; 
подведение Конкурсной комиссией 
итогов экспертной оценки 
информации, содержащейся в 
анкетах участников; 
принятие Конкурсной комиссией 
решения о допуске ко второму этапу 
Регионального этапа конкурса 

4. Проведение второго этапа 
Конкурса  

26 - 30 июня 2024 г. 

4.1. в номинации «Лучший 
специалист в сфере 
содействия занятости 
населения» (в очной форме) 

26 июня 
2024 г. 

выполнение участниками Конкурса 
следующих конкурсных заданий: 
- тестирование по теме 
«Нормативно-правовое 
регулирование в сфере занятости 
населения»; 
- решение сложных жизненных 
ситуаций граждан и бизнес-ситуаций 
работодателей (услуги и сервисы); 



4.2. в номинации «Лучший 
кадровый центр Республики 
Карелия» (в очной или 
заочной форме) 

27 июня 
2024 г. 

фото или видеопрезентация 
кадрового центра  

4.3. в номинации «Лучший 
проект» (в очной или 
дистанционной форме) 

27 июня 
2024 г. 

презентация (защита) проекта 
(практики)  

5. Подведение итогов 
регионального этапа 
Конкурса по номинациям 

26 - 30 июня 
2024 г. 

определение победителей 
регионального этапа Конкурса по 
номинациям; 
определение рейтинговых позиций 
других участников Конкурса 

 
 
 


